[p. 77]

Et fusi per rura lacus iacuere cruoris.  
320Alcius ascendens Phebus contraxerat umbras.  
Ad sua victrices redeunt tentoria turme.  
Bellica per campos Balee iam facta patebant,  
Extinctosque viros fusos spectare per erbam  
Barbaricus populus simul et Pisana valebant  
325Agmina. Legati veniebant atque redibant.  
Accipitres, vestes, privataque dona dabantur  
His quibus Ampurie comes hec tribuenda monebat.  
Vendita fit pietas. Tunc multum devius heros  
Regi transmittit cartas, recipitque latenter  
330Huius scripturas que rescribuntur ad ipsum.

Pestifer interea dum federa quereret hostis,  
Quos divinus amor, non preda nec ulla simultas,  
Sed Christi pietas ad iusta vocaverat arma,  
Captivos omnes sine conditione volebant.

335 Nazaredeolus certa sine lege paratus  
Reddere non fuerat, nexuque fameque coactos  
Carceribus distentos attenuando necabat,  
Ac Pharaoneos retinens in mente furores  
Que spondebat heri cras inficiendo vetabat.  
340 Utque dolosa vident patres colludia regis,  
Solantur populum, populus solamine gaudet.  
Dum trutinare novos nituntur pectore sensus,  
Itque reditque dies. Nam preterit unus et alter,  
Castraque paulatim mutata propinquius extant  
345 Menibus, ac creber procedit ab urbe tumultus,  
Optime Dalmati, quem tu non lentus adibas.  
Nam crebro facte pugne non tardus adesse  
Cerneris, in tantum pugne tibi suppetit ardor.  
Ergo die quadam paucis comitantibus hostes  
350 Corde volente petens, sociis absistere iussis,

[p. 78]

Cum geminis solus vadis contendere Mauris.  
Viribus ergo tuis prostratus corrui unus,  
Alterius mox dextra tibi penetrabile scutum  
Transfigit, mediam penetrat quoque lancea coxam.  
355 Hinc patet, est miles non loricated inermis.  
Stratus equo pugnare paras, sed vulnere factus  
Debilis, innumeros equites sine lege ruentes  
Decidis excipiens. Feriens te barbarus ensis  
Decapitat, felix transmigrat ad ethera flatus.  
360 Talia belli potens ut concipit aure Vilelmus  
Dat lacrimas, tristesque viri de funere questus  
Profundit. Nec ad ista vacat, sed clamat ad arma,  
Ulciscique necem iugulati currit amici.  
Heroem centum sectantur ob arma micantes,  
365 Qui promptos gestare solent ad bella vigores.  
Accelerat, campumque petit: sua menia Mauri  
Ista meditantis properatis gressibus intrant.  
Militis acquirit, vindex modo cum nequit esse,  
Gotica turba capud, mutato denique Mauro.  
370 Ante diem Domini semper que proxima fulget  
Lux rediit, qua tempus est sine turbine clarum.  
Iamque sui cursus nonam perfecerat horam  
Phebus, cum fortes redeunt ad prelia Mauri,  
Christicolasque putant ad castra requirere tantum.  
375 In numero fidunt equitum peditumque potenti.  
At cauti pedites currunt letanter ad arma  
Pisanu, visosque petunt non segniter hostes.  
Spicula tela simul lapidesque venire per agros,  
Et pluvie ritu poterat spectare sagittas.  
380 Pugne sevit amor, Pisanis robur habundat.  
Dumque ferunt ictus, dum totis nisibus instant,  
Hismahelitarum cuneos in menia mittunt,